dicū olei cui dā egenti daret. Ille v̄o impar
 tes audiuit s̄z īplere p̄temp̄sit. eo q̄ nichil olei
 fratribz remanebat. Qd̄ vt vir dei p̄perit
 vas vitreū cum oleo p̄ fenestrā p̄ici iussit.
 ne qd̄ in mōasterio p̄ iobediētā remane
 ret. Projētū itaq; vas cū sup̄ ingētia saxa
 cecidisset. nec vas fractū. nec oleū est effusuz.
 Quod ille leuari iussit. ⁊ dari integz postu
 lanti. ¶ **M**onachū autē illū de inobediētā ⁊
 diffidentia increpās. seī orōnē dedit. ⁊ conti
 nuo qd̄ dā magnū dolū qd̄ ibi erat oleo ple
 num fuit. qd̄ ad d̄o excreuit vt p̄ pauimētū ef
 fluere videretur. ¶ **Q**uadā vice ad vi
 sitandū sororē suā descēderat. Cum autē ad
 mēsam sederet. rogauit eū vt secum illa no
 cte maneret. Cui cum ille nullaten⁹ aq̄sces
 ret. illa caput ī manibus d̄ni rogatura īcli
 nauit. Cūq; caput leuassz. tanta choruscā
 tionis et tonitruū v̄tus. tantaq; inundatio
 pluuię erupit. vt nec qd̄dem pedem mouere
 posset. cum tñ ante serenitas mira esset. Illa
 enī q̄ lacrimaz. fluuios fudit. serenitatē aē
 ris ad pluuiā p̄uertit ⁊ traxit. Cui vir dei cō
 tristatus ait. ¶ **D**arcat tibi omnipotens deus
 soror. Quid est quod fecisti. Cui illa. ¶ **R**oga
 uite ⁊ audire noluit. rogauit dominū ⁊ ex
 audiuit me. ¶ **M**odo ergo egredere si potes
 Sicq; factum est vt totam illā noctem per
 uigiles ducerent. atq; per sacra eloquia sese
 vicaria relatōne sanarent. ¶ **T**unc ecce post
 tridū cum ille ad mōasteriū redisset.
 eleuatis oculis animaz sororis sue in specie
 columbe celi secreta penetratē aspexit. Qui
 mox corpus eius ad mōasteriū iussit des
 ferri. et in monumento quod sibi p̄parauē
 rat collocari. ¶ **Q**uadā nocte dum per fe
 nestram conspiceret ⁊ dominū exoraret. vi
 dit fulsam lucē desuper cunctas noctis tene
 bras effugasse. Subito autē om̄ia mund⁹
 velut sub vno solis radio collect⁹ ante ocu
 los eius adductus est. ibiq; animam Ger
 mani ep̄scopi capuani ad celum desferri vi
 dens. manifeste postea comperit q̄ eadem
 hora a corpe migravit. ¶ **E**odem an
 no quo de hac vita erat exiturus. obitus sui
 diem fratribz denunciauit. Ante sextum
 v̄o diē sui exitus sibi ap̄iri sepulcrum iubet.

De sancto Patricio

Qui morfebus correptus cum per singulos dies languor in quiesceret, sexta die in oratorium portari se fecit, ibique exitum suum dominici corporis et sanguinis perceptio munivit, atque inter discipulorum manus imbecillia membra sustentans, erectis in celum manibus stetit, et ultimum spiritum inter verba orationis efflauit. Ipsa autem die que vir dei migravit ad christum duobus fratribus, vni in cella moranti alteri longe posito, revelatio eadem monstrata est. Viderunt namque viam lucidam palis strata, ac innumeris coruscantem lapidibus a cella beati Benedicti versus orientem ad celum tendentem. Cui venerando habitu vir desuper clarus assistens, cuius erat via quam cerneret inquisivit. Qui cum nescire se dicerent ait, Hec est via que dilectus vir dei Benedictus celum ascendit. Sepultus vero est in oratorio sancti Jobis baptista, quod destructa ara Apollinis ipse construxit. Fiorit circa annos domini, dcccviii, tempore Iustini senioris.

XLIX

De sancto Patricio.

Patricius qui cepit circa annos domini, cclxxx, dum scotorum regi de christi passione predicaret, stans autem eum et appodiatis se super ferulam quam manu tenebat, et casu pedi regis supposuerat cum aculeo pedem perforavit. Rex vero credens sanctum episcopum ex industria hoc facere, et se aliter fides christi non posse suscipere, nisi lilia pro christo pateret, patienter sustinuit. Sanctus tandem intelligens obstupuit, et precibus regem sanavit, ac toti provincie obtinuit quod nullum venenosum animal ibidem possit vivere. Quod non solum obtinuit, imo etiam ligna et coxa illius regionis praevalent ut sunt veneno. Quidam vir ovem vicini sui furatus fuerat et comederat. Et cum vir sanctus sepius hortaretur satisfacere fure, quicumque ille esset, et nullus appareret dum totus populus ad ecclesiam convenisset, in virtute Iesu christi precepit, ut in corpore ventre ovem intrasset coram omnibus balatum daret. Quod factum est. Et egit reus penitentiam, et alij a furtis sibi cauebant. Erat ei consuetudo, omnes cruces quas videbat devote venerari. Sed autem quando magna et pulchra inuisam preterijt, a suis autem sociis ammonitus cur illam non viderit et non inclinaverit.

rit, dum precibus a domino requireret, cuius esset, audivit vocem de sub terra. Non vidisti, quia ego hoc sepultus sum paganus, et signo crucis indignus. Tunc fecit crucem illam abinde tolli. **C**um beatus patricius per bybernia predicaret, et fructum ibi pro modicum faceret, rogavit dominum ut aliquod signum ostenderet per quod vel iterum penetraret. Jussu igitur domini in quodam loco circum magnam cum baculo designavit, et ecce terra intra circum se aperuit, et puteus maximus et profundissimus ibi apparuit. Revelatum quoque est beato Patricio quod ibi quodam purgatorij locus esset, in quem quascumque vellet descendere alia sibi penitentia non restaret nec alio per peccatis purgatorij sentiret, plerique autem inde non rediret et qui rediret, eos a mane usque in sequens mane ibidem moram facere opteret. Multi igitur ingrediebantur, qui de cetero non revertebantur. **I**dem longum igitur tempus mortuo patricio vir quodam nobiliter nomine nicolaus, qui peccata multa commiserat, cum eum delictorum suorum penetraret, et purgatorij sancti patricii sustinere vellet cum antea, xv. diebus, ut omnes faciebant se ieiuniis macerasset, apertum ostium cum clavi qui in quodam abbacia suabat, in predictum puteum descendit, et quodam ostium a latere ipsius invenit. In quodam ingredies cum quodam ibi oratorium reperisset quidam monachi albis induti oratorium intraverunt, et officium facientes nicolao dixerunt, ut constans esset, quia multa diaboli temptamenta eum percurrere opteret. Cum ille preceretur quod adiutorius hoc habere possit dixerunt, Cum te peccatis affligi senseris, prius exclama et dic, Iesu christe fili dei vivi miserere mihi peccatori. Recedentibus igitur predictis viris, continuo assuit demones, et ut revertatur et sibi obediat primo blandis permissionibus persuaderet, asserentes quod eum custodiret, et ad propria locum produceret. Sed cum eis ille nullatenus obedire vellet, prius diversarum ferarum terribiles audivit voces perire et mugire, ac si omnia elementa percuterentur. Ad quod cum ille terrore horribili palpitaris, Iesu christe fili dei vivi miserere mihi peccatori, prius exclamavit, et statim omnes ferarum illarum tumultus terribiliter quieverunt. Processit et ultra ad aliud locum, et ibidem adest demonum multitudo dicentium sibi Putas quod manus nostras evaseris. Neque quod, Sed nunc potius incipies affligi et torqueri. Et ecce quodam maximus ignis et terribilis ibidem apparuit. Dixerunt quoque ei demones, Nisi nobis consenseris, in ignem te iactabimus peribendum.